Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/132192 (junção dos

processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2013                   PROCESSO ADM. Nº.

2012/132192 (junção dos processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Uniforme Escolar para

a Rede Municipal de Ensino.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Eletrônico nº. 001/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: SPORTS MAGAZINE LTDA

CNPJ: 04.826.424/0001-60

FONE: (83)3241-6886 FAX: (83)3241-8088

ENDEREÇO: AVENIDA DOM PEDRO I, 404, CENTRO - JOÃO PESSOA/PB

CEP: 58.013-021

EMAIL: stparaiba@hotmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

07

CAMISETA REGATA BERÇÁRIO

 Camiseta sem manga confeccionada em Malha 100% algodão, fio 30 , com gramatura de 150 g/m².

 Gola e cavas com 2,5cm de largura em Ribana 97% Algodão 3% Elastano com gramatura de 220

g/m² na cor Branca, costurada em máquina galoneira de duas agulhas com bitola larga.

 A barra do corpo deve ser rebatida com largura de 20 mm em máquina galoneira de duas agulhas

com bitola larga.

 O brasão do município de João Pessoa deve ser estampado em processo silk screen com 4 cores

(Preto, cinza, branco e vermelho) no lado esquerdo do peito de quem veste, conforme indicado

abaixo.

 A peça deve ser costurada internamente com linha 100% poliéster – 120 em máquina overloque de

1 agulha com bitola de 5 mm.

 A camiseta deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua

apresentação.

 A tolerância de variação na gramatura do tecido é de 5%.

Logotipia Frente:

UNID. 968

Tabela de Medidas em centímetros do Produto

Acabado – Regata

Tamanhos

Berçário

BP BM BG BGG

A – Comp. total 34 36 38 40

B – Tórax 28 29 30 31

C – Ombro 5 5 5 6

D – Altura da cava 11 12 13 14

E – Abertura decote costas 12,5 13 13,5 14

F – Altura frente gola 5,5 6 6,5 7

G – Distância silk do ombro 7 8 9 10

H – Dist. silk centro tórax 2 2 2 3

I – Largura do Silk Lateral 7 7 8 8

J – Altura do Silk Lateral 12 12 13 13

QUANTIDADE DE ITENS 187 220 286 275

QUANTIDADE TOTAL 968

Tolerância de variação nas medidas de 1 cm

Código: 1090102280

Marca: S&T

Valor Unitário: 3,86 (Três reais e oitenta e seis centavos)

Valor Total: 3.736,48 (Tres mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos)

10

SANDÁLIA INFANTIL Características técnicas

Par 1.281

Vista superior da sandália Vista inferior da sandália

Vista superior da sandália
Vista lateral da sandália

C

A

F

B

H

G D

E

I

J

          João Pessoa, 06 de Março de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura

Sandália para CREI formato com recorte anatômico, apresentando duas peças simétricas que formam o

par; a superfície superior texturizada e a inferior deverá possuir estrias antiderrapante e com elástico no

calcanhar nos números de 17 a 22, sem elástico no calcanhar nos números de 23 a 27. Produto de primeira

qualidade. O solado destinado a isolar do chão o pé do usuário e protegê-lo, amortecer impactos e conferir

tração; uma peça singela de borracha, de cor cinza, de espessura menor na parte dianteira e maior na

traseira, apresentando três furos escalonados, um na parte dianteira e dois nas laterais da parte traseira,

para a fixação da forquilha ou tira. O solado confeccionado em composto de borracha sintética de
estirenobutadieno. A forquilha ou tira uma peça singela de PVC, em forma de “Y”, com um segmento

médio curto, e dois laterais que se unem na altura do segmento médio; os segmentos laterais são longos e

têm formato achatado; cada segmento apresentando um terminal cilíndrico semelhante a um botão, para

fixação nos furos escalonados do solado.

Numeração: a numeração deve seguir de tamanhos 17 até o nº 27 (tamanhos comerciais correntes no país).

A numeração deve ser gravada na parte superior do solado. A forquilha ou tira confeccionada em

composto de PVC injetado.

Tabela de dimensões

NUMERAÇÃO
QUANTIDADE DE

ITENS

21/22 129

23/24 0

25/26 220

27/28 932

QUANTIDADE

TOTAL
1.281

Código: 1090102285

Marca: Personal

Valor Unitário: 7,49 (sete reais e quarenta e nove centavos)

Valor Total: 9.594,69 (nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos)

Valor Global dos Itens de R$: 13.331,17 (Treze mil, trezentos e trinta e um reais e

dezessete centavos)